Форма по ОКУД

по ОКПО
Управление образования Невьянского городского округа

бКод

ПРИКАЗ

О наделении полномочиями муниципальных
образовательных организаций подведомственных
управлению образования Невьянского городского округа

№

документа

Дата

составления

9 3 -Д 2J 02 2c2Z

В соответствии с п.п. 4 ч. 5 ст. 26, и. 4 ст. 15 Федерального закона от 05 апреля 2013
№ 44-ФЗ (ред. от 30.12.2021) "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг
для обеспечения государственных и муниципальных нужд" (с изм. и доп., вступ. в силу с
01.01.2022) (далее Федеральный закон от 05.04.2013 № 44-ФЗ), Решением Думы
Невьянского городского округа от 22.12.2021 № 126 «Об утверждении Порядка
взаимодействия заказчиков и органа, уполномоченного на определение поставщиков
(подрядчиков, исполнителей) для заказчиков в Невьянском городском округе, ст. 34 Устава
Невьянского городского округа, Положением об управлении образования Невьянского
городского округа, утвержденного решением Думы Невьянского городского округа от
23.05.2012 №33,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Муниципальным бюджетным образовательным организациям подведомственным
управлению образования Невьянского городского округа осуществлять полномочия
заказчика на поставки товаров, выполнение работ и оказание услуг, самостоятельно, в
соответствии с Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ.

2. Муниципальным автономным образовательным организациям подведомственным
управлению образования Невьянского городского округа осуществлять полномочия
заказчика определенных в п. 4 ст. 15 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ,
самостоятельно и в соответствии с Федеральным законом от 05 апреля 2013 года № 44-ФЗ.

3. Установить персональную ответственность руководителей организаций за
выполнение норм установленных в Федеральным законе от 05 апреля 2013 года № 44-ФЗ
«О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения
государственных и муниципальных нужд».

4. Действие настоящего приказа распространяется на правоотношения, возникшие с
01 января 2022 года.

5. Настоящий приказ разместить на официальном сайте управления образования
Невьянского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет».

6. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Исполняющий обя:
начальника управл
Невьянского горо, С.Л. Матвеева